湘农教发〔2019〕54 号

关于公布 2019 届全日制普通本科生优秀毕业

论文（设计）评选结果的通知

各学院：

根据《湖南农业大学全日制普通本科生毕业论文（设计）工作实

施办法》（湘农大[2017]44 号）文件精神，结合《关于做好 2019 届

全日制普通本科生毕业论文工作的通知》（湘农教发[2018]80 号），

学校组织开展了 2019 届全日制普通本科生优秀毕业论文（设计）的

评审工作。评审采取学院推荐和专家集中评审的方式，各学院共推荐

164 篇院级优秀毕业论文（设计），经过专家会评，何子煜等 104

位同学的毕业论文（设计）被评为 2019 届全日制普通本科生优秀毕

业论文（设计），现将评审结果予以公布（名单附后）。

附件：湖南农业大学 2019 届全日制本科生优秀毕业论文（设计）名单

湖南农业大学教务处

2019 年 7 月 2 日

湖南农业大学 2019 届全日制本科生优秀毕业设计（论文）名单

序

号

专业 学号 姓名 论文题目

指导

教师

学院

1 动物科学卓越 201540511101 何子煜 香草酸对断奶仔猪生长性能和肠道黏膜形态的影响 伍树松
动物科学技

术学院

2 动物科学 201540511406 冯淦熠 桑叶黄酮对巴马香猪脂质代谢的影响 李颖慧
动物科学技

术学院

3 水产养殖卓越 201540512224 杨泽勇 洞庭湖区二倍体鲫群体遗传多样性分析 肖调义
动物科学技

术学院

4 水产养殖 201540512131 游颖 禾花鱼与呆鲤杂交 F1 代胚胎发育观察 高志鹏
动物科学技

术学院

5 动物医学 201540307413 王湘林 桦木酸对 T－2 毒素致小鼠睾丸氧化损伤的作用 邬静 动物医学院

6 动物医学 201540307128 胡明玥 滑鼠蛇胃肠道组织结构研究 刘进辉 动物医学院

7 动物医学 201540307218 刘颖 利多卡因硬膜外麻醉对犬镇痛效果的研究 杨凌宸 动物医学院

8 动物药学 201540306234 张志阳 钩吻有效成分的鉴定及分析 孙志良 动物医学院

9 车辆工程 201540670227 王国华 2500Nm 重卡 16 速手动变速箱设计 蒋蘋 工学院

10 工程管理 201540667222 刘立豪 长沙望城产业综合体 B5#栋工程施工图预算 吴凤平 工学院

11 机械电子工程 201541530207 余锦顺 第十七届全国大学生机器人比赛自动机器人控制系统设计 康江 工学院

12
机械设计制造及

其自动化
201540614205 肖昊菁 225T 桥式起重机小车架结构优化设计 吴志立 工学院

13
机械设计制造与

自动化
201540614206 张晨希 联合收割机振动筛分机构设计及仿真 任述光 工学院

14
农业机械化及其

自动化
201540615113 胡正方 基于机器视觉的千粒重快速测定仪研究 向阳 工学院

15 汽车服务工程 201540654106 岳湘棣 方程式赛车前悬架结构设计与分析 唐琦军 工学院

16 水利水电工程 201540616220 李晗玫 广东省江门市司前镇三益对冲水闸重建工程设计 裴毅 工学院

17 土木工程 201540664202 胡敏 长郡中学学生公寓设计 刘保华 工学院

18 行政管理 201540172123 石杨
农村空巢老人居家养老意愿及其影响因素研究——以湘西新科村为

例
江维国

公共管理与

法学学院

19 行政管理 201540172233 丁伊 互联网+农村科技服务农民满意度及其影响因素研究 熊春林
公共管理与

法学学院

20 行政管理 201540172320 王忻
撤乡并镇后农村公共服务产品供给现状与问题的研究——以常德市

桃源县为例
黄建红

公共管理与

法学学院

21 公共事业管理 201540102223 钱家焕
自媒体在公共危机事件中的角色与作用引导研究——以长生生物疫

苗事件为例
周为

公共管理与

法学学院

22
 劳动与社会保

障
201540161218 刘俏 人口老龄化背景下长期护理保险的发展研究——以湖南省为例 刘远风

公共管理与

法学学院

23 法学 201540101118 张芳芳 涉外定牌加工商标侵权的认定——以“PRETUL”商标侵权案为例 罗晓霞
公共管理与

法学学院

24 社会工作 201540103222 宋 涛
农民工家长教育方式对子女学习成绩的影响研究—以成都某社区为

例
王肖静

公共管理与

法学学院

25
农林经济管理

（国际）
201542021119 曹馨予

农户异质性视角下水稻病虫害绿色防控技术选择意愿研究——基于

湖南省衡阳市的调查
罗峦 国际学院

26
农林经济管理

（国际）
201542021305 徐绍杰

社区支持农业下消费者信任形成机制研究——以长沙遇见田园 CSA

农场为例
古川 国际学院

27 生物科学（国际） 201542060125 伍文豪 CRISPR/Cas9 基因编辑突变体 m26 的生长特性研究 夏石头 国际学院

28 环境科学（国际） 201542063128 易可欣 磁性生物炭在可见光下对水体中邻苯二甲酸二乙酯的降解机理 罗斯 国际学院

29
食品科学与工程

（国际）
201542017119 湛瑾璟 磁分子印迹纳米粒子富集分离四环素的研究 刘霞 国际学院

30 金融学 201542350207 廖子贞
老龄化背景下养老保障对我国居民家庭消费的影响——基于

CFPS2016 微观数据的实证分析
罗荷花 经济学院

31 金融学（CFA） 201540820203 高港军 社会资本对农户融资可得性的影响研究 周蓉 经济学院

32 金融学（CFA） 201540102127 姬媛媛 中国招商银行的金融活力分析 匡远配 经济学院

33 经济学 201540820204 丁琪 禀赋特征对农业基础设施治理绩效的影响——基于 SEM 的实证 刘辉 经济学院

34 农林经济管理 201540821201 龚榆
我国农产品批发市场技术效率及其影响因素研究——基于 SFA 的实

证分析
古川 经济学院

35 农林经济管理 201540821219 孙海生 推拉理论视角下合作社参与村庄治理的动力机制研究 唐浩 经济学院

36 投资学 201540865130 郭成真 农业上市公司融资结构对经营绩效的影响研究 樊英 经济学院

37 材料化学 201540262120 孙静纯 磺化石墨烯用于自支撑型高密度锂硫电池的研究 钟美娥 理学院

38 应用化学 201540205325 王变变
pH 及空位对植物生长 LED 灯用荧光粉 Ca14Al10Zn6O35:0.15Mn4+

发光性能的影响研究
周智 理学院

39 植物科学与技术 201541530114 瞿 媛 全基因组关联分析定位水稻芽期中胚轴长度性状 QTL 刘金灵 农学院

40 种子科学与工程 201541531212 吴立群 苗期低温胁迫对秧苗生理特性及根尖解剖结构的影响 张桂莲 农学院

41 农学 201541529220 张泽荣 甘蓝型油菜抗菌核病材料的筛选及抗性遗传分析 邬贤梦 农学院

42 烟草 201541557119 廖雪玲 施用酸性改良剂对烤烟生长与品质的影响 邓小华 农学院

43 草业 201541528119 刘霄霏 外源硒对镉胁迫下黑麦草生长和生理的影响 胡龙兴 农学院

44 农村区域发展 201541571129  王玮辰
中小型城市消费者有机蔬菜购买方式浅析

——以葫芦岛市为例
杨瑞芳 农学院

45 工商管理 201542347208 胡佳鹏 商业模式创新对家庭农场创业绩效的影响 易朝辉 商学院

46 国际经济与贸易 201542348123 韩雪 基于 CMS 模型的我国水果出口贸易波动分析 王溶花 商学院

47 国际经济与贸易 201542348203 张帆 广东省 FDI 对绿色全要素生产率的影响研究 向平安 商学院

48 国际经济与贸易 201542348208 刘佳蓉 中国猪肉产品国际竞争力研究 杜红梅 商学院

49 会计学 201541530217 黄翰琛 大学生性格异质性及创业融资偏好研究 李桂兰 商学院

50 会计学 201542349113 易子惠 返乡农民创业自我效能、电商培训与创业机会识别 张国政 商学院

51 会计学 201541531209 奉融璨 浅析农业上市公司生物资产信息披露状况 刘 琳 商学院

52 会计学 201541571212 罗文婷 养殖型家庭农场环境成本核算与评价分析 杨亦民 商学院

53 会计学 201722349709 陈新月 圣农发展生物资产质量评价及提升探讨 高艳 商学院

54 会计学（ACCA） 201540273207 徐阳芷 基于成本分析的茶叶加工业可持续发展研究 杨璐璐 商学院

55 市场营销 201542350128 夏玮
自媒体平台粉丝经济变现模式研究——以哔哩哔哩视频（B 站）网

站为例
罗建 商学院

56 生态学 201542144110 郑静 水位和基质对洞庭湖湿地南荻生长的影响 李有志
生物科技学

院

57 生物科学 201542160206 刘志霞 色氨酸处理对酪氨酸降解途径的影响的初步研究 任春梅
生物科技学

院

58 生物工程 201540205323 余立汜 APP 和 Tau 对人源神经细胞线粒体功能的调控研究 汪启明
生物科技学

院

59 生物技术 201542146101 谭环妙 穿心莲内酯对 APAP 诱导的急性肝损伤的保护机制研究 彭志红
生物科技学

院

60 食品质量与安全 201540718104
欧阳雅

琦
米粉发酵过程中大米发酵液的菌相变化研究 陈力力

食品科技学

院

61 食品质量与安全 201540718126 黄水娇 生鲜湿面防褐变工艺研究 王燕
食品科技学

院

62 食品科学与工程 201540717325 倪婷 鲜湿米粉品质预测模型建立及原料选择研究 张喻
食品科技学

院

63 表演 201541255120 张玉雪 民族传统文化元素导入竞技健美操研究 彭成根
体育艺术学

院

64
社会体育指导与

管理
201721279128 陈妍丽

湖南省高校体育专业大学生校外兼职现状研究——以湖南农业大学

为例
熊少波

体育艺术学

院

65
社会体育指导与

管理
201721279130 关芮

罗马尼亚体育学硕士研究生课程设置研究—以特拉西瓦尼亚大学为

例
刘周敏

体育艺术学

院

66 体育教育 201541283124 易颖 湖南省高校体教专业羽毛球教学与中学羽毛球教学衔接研究 周平
体育艺术学

院

67 环境设计 201541278216 喻张翼 文化传承与分享—屈子祠文化活动中心设计 陈玲芳
体育艺术学

院

68 产品设计 201541280127 张可欣 Minong 基于种植农业的产品创新设计 蔺薛菲
体育艺术学

院

69
视觉传达设计专

业
201541277202 邹金芸 “回神啦！”——《九歌》插画设计 熊  瑛

体育艺术学

院

70 英语 201541327107 罗云

从顺应论角度研究英文商业广告的模糊用语/Study of Vague

Language of English Commercial Advertisement from the Perspective of

Adaptation Theory

曾亚平 外国语学院

71 英语 201541327225 吴江南 论海明威写作的简明性/On the Simplicity of Hemingway's Writing 范丽群 外国语学院

72 日语 201541326207 陈淑芬

梶井文学にの「自己二重性」と「明暗」との融合

―『泥濘』、『ｋの昇天』と『ある崖上の感情』を中心に―

梶井文学中“自我两重性”与“明暗”的融合

——以《泥泞》、《k 的升天》和《某个崖上的感情》为中心

李薇 外国语学院

73 信息工程 201541843230 李雨璇 基于自动编码器网络的 CSTR 过程的异常诊断研究 张红燕
信息科学技

术学院

74 信息工程 201541843128 薛瑶敏 基于物联网的智能温室数据通信系统的设计与实现 张引琼
信息科学技

术学院

75 信息与计算科学 201540204111 陈宣霖 基于卷积神经网络的青光眼辅助诊断研究 王访
信息科学技

术学院

76
计算机科学与技

术
201541842202 汪杨海 基于 SSM 的智能自动组卷系统的设计与实现 张林峰

信息科学技

术学院

77
计算机科学与技

术
201540463115 瞿沁麒 基于卷积神经网络的油菜杂草识别算法研究 龙陈锋

信息科学技

术学院

78 统计学 201540273124 李晓怡 新型城镇化内涵、水平测度及空间差异性研究 肖峰
信息科学技

术学院

79 物联网工程 201541882115 胡雨豪 基于压缩感知理论的四轴飞行器追踪系统分析与设计 刘波
信息科学技

术学院

80 电子商务 201541841120 朱纯瑶 数字货币交易数据可视分析系统的设计与实现 肖毅
信息科学技

术学院

81 电子信息工程 201541875108 王芷郁 基于代理模型的快速多目标天线设计 王善伟
信息科学技

术学院

82 生物信息学 201541634218 李梓榕 基于全基因组 SNP 高效鉴定水稻种质资源并构建可扫描身份证 李兰芝
植物保护学

院

83 动植物检疫 201541632207  段榆凯 大豆化学诱变突变群体的形态表型及突变体的筛选 刘双清
植物保护学

院

84 植物保护 201541635229 赵瑞 油茶象种群密度及空间格局 李志文
植物保护学

院

85 植物保护 201541635108 杨复香
两株重组杆状病毒（AcMNPV-3h-Caspase 和 AcMNPV-1a-Caspase）

的生物活性测定
黄国华

植物保护学

院

86 教育技术学 201540922203 刘宁 微课设计——场面调度与机位架设
张凌、胡

惠伟
教育学院

87 教育技术学 201540922205 李丹 童谣系列微课设计与制作
吴磊、赵

国雄
教育学院

88 农学专业 201540929201 张羽 游戏教学法在中职园林专业课程教学中的应用 王浪 教育学院

89 教育学 201540974202 肖江 中等职业学校学生学习投入差异的研究 郭丽君 教育学院

90 教育学 201540974101 潘宣虹 晏阳初平民教育思想的价值及对乡村教育的启示 方成智 教育学院

91 应用心理学 201540968220 吴雅霖 大学生专业承诺、自我效能与学业适应的关系 唐朝华 教育学院

92 应用心理学 201540968227 曾子珊 自闭症儿童个案研究 屈正良 教育学院

93 园林 201541737116 袁延平 预处理及培养方法协同作用对新铁炮百合种子萌发的影响 李玉帆
园艺园林学

院

94 风景园林 201541781118 陈桐清 岳阳某湖区——C 区景观规划与设计 卢显伟
园艺园林学

院

95 茶学 201541736107 彭靖  安吉白茶泛素化酶基因序列分析及表达研究 李娟
园艺园林学

院

96 中药资源与开发 201541740202 赵荻 吴茱萸生物碱类和苦味素类化合物的分离与鉴定 陆英
园艺园林学

院

97 中药资源与开发 201541740104 石艺婷 湘枳壳黄酮类成分一测多评法的建立及定量分析 谢红旗
园艺园林学

院

98 园艺 201541738116 柏艾梅 青花菜和芥菜再生体系的优化研究 吴秋云
园艺园林学

院

99
人文地理与城乡

规划
201540476209 谢晶 益阳市赫山区碧云峰村“田园综合体”规划设计 范佳

资源环境学

院

100 环境工程 201540408116 黄雅媛 水铁矿对洛克沙胂的吸附特征研究 雷鸣
资源环境学

院

101 农业资源与环境 201540409109 吴聪 富铁硅酸盐矿物结构中 Al 形态对 Cd(Ⅱ)吸附的影响 崔浩杰
资源环境学

院

102 安全工程 201540469119 谢饶青 基于人－机－环要素的公交车安全运行预警研究 廖婵娟
资源环境学

院

103 环境科学 201540463128 黄少剑 汞的海气交换通量年际变化及其影响因素 戴春皓
资源环境学

院

104 土地资源管理 201540410115 向悦维 湘中丘陵区耕地形态研究 李萍
资源环境学

院